
 

 1  

      Číslo smlouvy: 1617173255        
  

Smlouva o propagaci statutárního města Brna v publikaci Leoš Janáček-proměny  
 

uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Statutární město Brno  

Sídlo:   Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Zastoupeno:  Ing. Petr Vokřál, primátor 
IČ    44 99 27 85 
DIČ:    CZ 449 92 785 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:      
Ve věcech technických je oprávněn jednat:   
K podpisu smlouvy je oprávněna:                  
            
dále jen „objednatel“ 
 
a 

Asociace PCC, spol. s r.o. 
Zastoupený:  PhDr. Juraj Groch, jednatel 
Místo podnikání: Hybešova 307/59, 602 00 Brno 
IČ:    46980776 
DIČ:   CZ46980776 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
dále jen „dodavatel“ 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je propagace města Brna v publikaci s pracovním názvem „Leoš 

Janáček – proměny“ autorů Miloše Štědroně a Jiřího Zahrádky vydávané vydavatelstvím 
Asociace PCC, spol. s r.o. (dále jen „publikace“), která bude dodavatelem vydána 
do 1. 12. 2017.  

2. Vydavatelem publikace je dodavatel. 
3. Technické údaje o publikaci: 

- v českém jazyce, 
- ISBN: 978-80-87807-05-7, 
- vazba pevná, formát: 29x31 cm,  
- počet stran: cca 200, 
- celkový náklad: 1000 ks. 

 
 
 



 

 2  

4. V publikaci bude umístěno úvodní slovo primátora statutárního města Brna spolu s jeho 
černobílou fotografií. 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit propagaci města Brna v rámci publikace v tomto 
rozsahu:    

a) V publikaci bude viditelně umístěno logo města Brna. 
b) V publikaci bude viditelně umístěna informace o tom, že záštitu nad vydáním publikace 

převzal primátor statutárního města Brna Ing. Petr Vokřál a že vydání publikace 
podpořilo statutární město Brno. 

c) Logo města Brna bude umístěno na případných propagačních materiálech vztahujících 
se k vydání publikace (např. plakáty, pozvánky, inzerce, webové stránky apod.). 

d) Informace o tom, že záštitu nad vydáním publikace převzal primátor statutárního města 
Brna Ing. Petr Vokřál a publikace byla vydána za podpory statutárního města Brna, 
bude umístěna na případných propagačních materiálech vztahujících se k vydání 
publikace (např. plakáty, pozvánky, inzerce, webové stránky apod.).  

e) Při prezentaci publikace ve vztahu k médiím nebo široké veřejnosti bude uváděno, že 
záštitu nad vydáním publikace převzal primátor statutárního města Brna Ing. Petr 
Vokřál a publikace byla vydána za podpory statutárního města Brna. 

6.  Po vydání publikace bude dodavatelem zpracována a městu Brnu dodána závěrečná 
zpráva o průběhu, publicitě a propagaci vydání publikace (včetně fotodokumentace a 
vzorků příp. propagačních materiálů). 

  
                          III. 

Podklady pro provedení díla 
 

Ve věci úvodního slova primátora statutárního města Brna a jeho fotografie bude dodavatel 
komunikovat s                                              , Oddělení marketingu a propagace KMSM, tel.:                   
                       , e-mail:                       @brno.cz. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků, vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen v průběhu provádění předmětu plnění poskytovat informace o tomto 
provádění, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat s náležitou 
odbornou péčí a chránit zájmy objednatele.  

3. Dodavatel je povinen zhotovit předmět plnění v souladu se zadáním ve smlouvě. Případné 
změny a odchylky je povinen předem konzultovat s objednatelem a provádět případné 
změny jen s jeho souhlasem.  

4. Dodavatel se zavazuje předložit objednateli předem k odsouhlasení grafický náhled 
umístění úvodního slova primátora statutárního města Brna a jeho fotografie (na adresu 
marketing@brno.cz). 

5. Dodavatel prohlašuje, že je výlučným nositelem autorských práv k předmětu plnění a že 
není třetí osoba, která by mohla oprávněně uplatňovat vůči objednateli jakákoliv práva 
vyplývající z užívání předmětu plnění, jinak odpovídá za škodu, která by objednateli 
v souvislosti s užíváním díla vznikla. 

6. Dodavatel je povinen zhotovit a předat publikaci objednateli ve sjednaném počtu a termínu 
uvedeném v článku V. 



 

 3  

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy a požadovat odstranění 
zjištěných nedostatků.  

8. Objednatel je povinen publikaci od dodavatele převzít a zaplatit mu smluvní cenu díla. 
 
 

V. 
 Způsob předání díla a doba a místo plnění 

 
1.  Objednatel obdrží 50 ks publikace nejpozději do 10. 12. 2017 v rámci propagace. 
2. Dohodnutý počet výtisků bude dodán na adresu: Magistrát města Brna, Kancelář 

metropolitní spolupráce a marketingu, Husova 12, 601 67 Brno. 
3. Nedodání sjednaného počtu publikací ve stanoveném termínu bude považováno 

za podstatné porušení povinností dodavatele. 
4. Závěrečná zpráva o průběhu, publicitě a propagaci akce bude zaslána nebo předána osobně 

společně s fakturou na adresu: Kancelář metropolitní spolupráce a marketingu, 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno 601 67 (osobně dveře č. 403, Husova 12) do dvou 
měsíců od DUZP, nejpozději však do 10. 12. 2017. 

5. Nedodání závěrečné zprávy dle čl. II. odst. 6 a/nebo faktury nejpozději do 10. 12. 2017 je 
považováno za porušení podstatné povinnosti s následky dle čl. IX. odst. 1 této smlouvy. 

 
 

VI. 
 Cena za propagaci a nákup publikací 

 
1.  Strany se dohodly na ceně za propagaci města Brna v publikaci dle čl. II. této smlouvy,    
     která činí: 

cena bez DPH                    199 000,00 Kč 
21 % DPH                            41 790,00 Kč 
celková cena vč. DPH      240 790,00 Kč  

2. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých 
nákladů, rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby 
DPH, a to tak, že dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v 
procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Pokud dojde ke snížení sazby DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění, připočte 
dodavatel ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že v souvislosti s náklady spojenými s akcí nesmí čerpat další 
finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Brna (zejm. dotace poskytované 
prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB nebo Odboru kultury 
MMB). Porušení tohoto zákazu bude považováno za porušení podstatné povinnosti s 
následky dle čl. IX. odst. 1 této smlouvy. 

 
 
                                                                         VII. 

 Platební podmínky 
 
1. Cena za propagaci města Brna dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy bude uhrazena na základě 

faktury, kterou dodavatel dodá společně se závěrečnou zprávou a 50 výtisky publikace dle 
čl. II. odst. 6  a čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

2. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 



 

 4  

- označení smluvních stran, sídlo, IČ, DIČ, 
- číslo faktury, 
- den vystavení a den splatnosti faktury, 
- označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
- označení díla, 
- evidenční číslo smlouvy, 
- fakturovanou částku, 
- razítko a podpis oprávněné osoby. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

5. Splatnost faktury činí minimálně 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 
 

VIII. 
Odpovědnost 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání publikace ze strany dodavatele sjednávají smluvní 

strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. Pro případ prodlení úhrady ze strany objednatele sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce 

hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Poruší-li prokazatelně dodavatel své podstatné povinnosti vyplývající z této smlouvy, má 

se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních povinností a město Brno je oprávněno 
od této smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo požadovat náhradu vzniklé škody. 

2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran. Účinky 
odstoupení nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání smluvními stranami. 
2. Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy v ní neuvedené se upravují příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaných písemných 

dodatků k této smlouvě oboustranně podepsaných.  
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden 

a dodavatel jeden stejnopis. 
 
 



 

 5  

5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 ve znění zákona č. 61/2006 Sb.). Statutární město 
Brno je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

 
V Brně dne 16. 6. 2017            V Brně dne 3. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
…………………………...........                                        ……………………………......... 
          statutární město Brno                  Asociace PCC, spol. s r.o.  
                                                      PhDr. Juraj Groch  
                                                                                                   jednatel společnosti 
     


